
                                                                        
 

 

 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 februari 2025, nummer 1938; 
 
overwegende dat; 

- De wens om de Welsummerweg verkeersveiliger en fietsvriendelijker in te richten; 
- In 2020 is er een verkenning uitgevoerd, waarbij de raad de voorkeur heeft uitgesproken voor 

een fietsstraat; 
- De afgelopen jaren de nodige onderzoeken zijn uitgevoerd en over het project is 

geparticipeerd; 
- Door aanpassingen aan het ontwerp er een breed draagvlak is voor het ontwerp. 

 
 
 
                        b e s l u i t : 
 

1. Het ontwerp voor de Welsummerweg als 30 km/uur fietsstraat, waarbij het gedeelte tussen 
rotonde en De Singel wordt ingericht met brede fietssuggestiestroken vast te stellen. 

2. Bij de uitvoering van het ontwerp van de Welsummerweg mee te nemen dat de Brinkweg en 
de Stokte uitsluitend nog door bestemmingsverkeer gebruikt mogen worden, met uitzondering 
van fietsverkeer.  

 
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 24 maart 
2025. 
 
De raad voornoemd, 
 
 
de voorzitter,                de griffier,   
 
 
Rikus Jager                  Mara Zweers 
 


